EXPANSION
Maintien sous pression de circuits soumis à
variations de température par compensation
de la dilatation d’eau.
- �Pour circuits fermés de chauffage central,
de réfrigération et de conditionnement d’air.
SURPRESSION
• �A maintien de pression

 L
 D
L
 Ø
D
L
Ø
 L
D
 Ø
CARACTERISTIQUES DIMENSIONNELLES - SURPRESSION
• �Réservoirs de surpression à vessie interchangeable
Désignation d’article Réf. article vol. Pression
de service Figure Temp. Ø L D
litre bar °C mm mm
RESERV-20L-13B-VT-V-INOX 4043583 20 13 1 max. 100 1" 500 250
RESERV-8L-10B-VT-V 66304 8 10 1 -10 à +100 3/4’’ 305 220
RESERV-18L-8B-VT-V 66305 18 8 1 -10 à +100 3/4’’ 375 260
RESERV-24L-8B-VT-V 66306 24 8 1 -10 à +100 1" 485 260
RESERV-50L-10B-VT-V 66307 50 10 2 -10 à +100 1" 720 380
RESERV-100L-10B-VT-V 66308 100 10 2 -10 à +100 1" 880 460
RESERV-200L-10B-VT-V 66338 200 10 2 -10 à +100 1"1/4 1070 590
RESERV-300L-10B-VT-V 66339 300 10 2 -10 à +100 1"1/4 1250 650
RESERV-500L-10B-VT-V 4012233 500 10 2 -10 à +100 1"1/4 1600 750
RESERV-750L-10B-VT-V 4012234 750 10 2 -10 à +50 2” 1820 800
RESERV-1000L-10B-VT-V 4076664 1000 10 2 -10 à +50 2”1/2 2130 800
RESERV-1500L-10B-VT-V 4084235 1500 10 2 -10 à +50 2”1/2 2130 1000
RESERV-2000L-10B-VT-V 4077710 2000 10 2 -10 à +50 DN 65 2550 1100
RESERV-12L-16B-VT-V 4086378 12 16 1 -10 à +100 3/4’’ 315 265
RESERV-18L-16B-VT-V 4064253 18 16 1 -10 à +100 3/4’’ 375 265
RESERV-24L-16B-VT-V 4086380 24 16 1 -10 à +100 3/4’’ 490 265
RESERV-35L-16B-VT-V 4086381 35 16 1 -10 à +100 1” 470 380
RESERV-50L-16B-VT-V 4086382 50 16 2 -10 à +100 1” 720 380
RESERV-60L-16B-VT-V 4086383 60 16 2 -10 à +100 1” 830 380
RESERV-80L-16B-VT-V 4086384 80 16 2 -10 à +100 1” 760 460
RESERV-100L-16B-VT-V 4086385 100 16 2 -10 à +100 1” 880 460
RESERV-150L-16B-VT-V 4086386 150 16 2 -10 à +100 1” 1030 510
RESERV-200L-16B-VT-V 4086387 200 16 2 -10 à +100 1”1/4 1070 590
RESERV-300L-16B-VT-V 4086388 300 16 2 -10 à +100 1”1/4 1250 650
RESERV-500L-16B-VT-V 4086389 500 16 2 -10 à +100 1”1/4 1600 750
RESERV-24L-8B-HZ-V 66309 24 8 3 -10 à +100 1” 485 260
RESERV-50L-10B-HZ-V 66310 50 10 3 -10 à +100 1” 595 380
RESERV-60L-10B-HZ-V 4019423 60 10 3 -10 à +100 1” 720 380
RESERV-100L-10B-HZ-V 66311 100 10 3 -10 à +100 1” 780 460
• �Réservoirs anti-bélier
Désignation d’article Réf.
article vol. Pression de
service Fig. Type Temp. Ø L D
litre bar °C °C mm mm
RESERV-0,16L-20B-VT-M-AB 4015478 0,16 20 4 Membrane -10 à +100 1/4" 112 84
RESERV-8L-16B-VT-V-AB 4084218 8 16 1 Vessie -10 à +100 3/4’’ 310 220
Figure1*
* à raccorder sur tuyauterie
Figure 4*
Figure 3

manomètre.
- �Manomètre.
- �Purgeur d’air automatique.
NOTA
Pour des caractéristiques d’installation supé-
rieures, voir notices spécifiques des modules
d’expansion : EXPANSON.
CARACTÉRISTIQUES DIMENSIONNELLES - EXPANSION
• �Réservoirs d’expansion à membrane
Désignation d’article Réf.
article vol. Pression
de service Figure Temp. Ø L D
litre bar °C mm mm
RESERV-6L-4B-VT-M 66284 6 4 1 -10 à +100 3/4" 245 245
RESERV-8L-4B-VT-M 66285 8 4 1 -10 à +100 3/4" 275 245
RESERV-12L-4B-VT-M 66286 12 4 1 -10 à +100 3/4" 320 285
RESERV-18L-3,5B-VT-M 66287 18 3,5 1 -10 à +100 3/4" 385 285
RESERV-24L-3,5B-VT-M 66288 24 3,5 1 -10 à +100 3/4" 420 325
RESERV-35L-5B-VT-M 66289 35 5 2 -10 à +100 3/4" 475 380
RESERV-50L-6B-VT-M 66290 50 6 2 -10 à +100 3/4" 640 380
RESERV-80L-6B-VT-M 66291 80 6 2 -10 à +100 3/4" 690 460
RESERV-100L-6B-VT-M 66292 100 6 2 -10 à +100 3/4" 810 460
RESERV-150L-6B-VT-M 4000155 150 6 2 -10 à +100 1" 970 510
RESERV-200L-6B-VT-M 4000156 250 6 2 -10 à +100 1" 1230 590
Figure 1*
* à raccorder sur tuyauterie
Figure 2